
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Arzano 4 D’Auria - Nosengo” 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Sede centrale: Via Napoli, 232 - Tel e Fax 0817312978 – 0816584006 
Presidenza e segreteria: Prol.to Via Ferrara - Tel. e/o fax 081 5737181 

80022 Arzano (Napoli) 
CM. NAIC8EF001 - Cod. Fisc. 93056770634 - sito web: www.4daurianosengo.edu.it 

 

  

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-200 RECUPERO, CONSOLIDAMENTO E POTENZIAMENTO 
CONTRO LA DISPERSIONE PER IL SUCCESSO FORMATIVO 2 

CUP: C74C22000610001 

 
All’Albo 
Al Sito web 
ATTI 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie Esperti e Tutor 
 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-200 - Bandi prot. 4543 e 4544 del 17.10.2022 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI   i bandi prot. n. 4543 e 4544 del 17.10.2022; 
VISTE   le candidature; 
CONSIDERATI i curricula dei candidati; 
VISTO   il verbale della Commissione del 03.11.2022; 
CONSIDERATO che per i moduli Competenza alfabetica funzionale: Il linguaggio, la logica, il 

pensiero 1 e 2 non sono pervenute istanze; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione delle graduatorie provvisorie dei candidati esperti e tutor per il Progetto 10.2.2A-
FDRPOC-CA-2022-200 - Moduli Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e digitale 
Matematica (STEM): La matematica non è un'opinione 1 e 2 e “Competenza digitale – 
Riprogrammiamo il futuro” 
 

A. Graduatorie esperti 

A.1 Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e digitale Matematica (STEM): La matematica 
non è un'opinione 1 e 2 
 

Candidata/o FERRANTE MARIA ROSARIA 
01/09/1961 

PIGLIA GIUSEPPINA 
15/11/1981 

Laurea 9 9 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Arzano 4 D’Auria - Nosengo” 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Sede centrale: Via Napoli, 232 - Tel e Fax 0817312978 – 0816584006 
Presidenza e segreteria: Prol.to Via Ferrara - Tel. e/o fax 081 5737181 

80022 Arzano (Napoli) 
CM. NAIC8EF001 - Cod. Fisc. 93056770634 - sito web: www.4daurianosengo.edu.it 

 

  

Master 
1 pt – master annuale 
2 pt master biennale 

1 3 

Perfezionamento 
0.50 – annuale 
1 pt – pluriennale 

0,5 0,5 

Corsi - 0.50 per corso 13 3,5 

Esperto PON 
1 pt per corso almeno di 30 
ore 

45 9 

Pubblicazioni 
1 pt per pubblicazioni 4 0 

TOTALE 72,50 25 

 
A.2 Competenza Digitale: Riprogrammiamo il futuro 
 

Candidata/o 
PISCOPO MARIANO 

05/04/1964 
FERRANTE MARIA 

ROSARIA 
01/09/1961 

Laurea 9 9 
Master 
1 pt – master annuale 
2 pt master biennale 

2 1 

Perfezionamento 
0.50 – annuale 
1 pt – pluriennale 

 0.50 

Corsi - 0.50 per corso 17 13 

Esperto PON 
1 pt per corso almeno di 30 ore 2 45 

Pubblicazioni 
1 pt per pubblicazioni 1 4 

TOTALE 31 72.50 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Arzano 4 D’Auria - Nosengo” 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Sede centrale: Via Napoli, 232 - Tel e Fax 0817312978 – 0816584006 
Presidenza e segreteria: Prol.to Via Ferrara - Tel. e/o fax 081 5737181 

80022 Arzano (Napoli) 
CM. NAIC8EF001 - Cod. Fisc. 93056770634 - sito web: www.4daurianosengo.edu.it 

 

  

 

Il candidato Piscopo Mariano è docente interno e, pertanto, ha diritto alla precedenza ai sensi dell’art. 5 
del bando nonché della Nota prot. 34815 del 2 agosto 2017 del MIUR. 
  

B. Graduatorie tutor 

B.1 Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e digitale Matematica (STEM): La matematica 
non è un'opinione 1 e 2 

 

Candidata/o 
GALANTUOMO 

FRANCESCO 
24/12/1959 

Titolo di studio: Laurea 6 

Master 
1 pt – master annuale 
2 pt master biennale 

// 

Perfezionamento 
0.50 – annuale 
1 pt – pluriennale 

// 

Corsi - 0.50 per corso // 

Tutor PON 
1 pt per corso almeno di 30 ore // 

Pubblicazioni 
1 pt per pubblicazioni // 

TOTALE 6 

 
B.2 Competenza Digitale: Riprogrammiamo il futuro 

 

Candidata/o COPPOLA PRIMAVERA 
19/03/1964 

Titolo di studio: Diploma di Maturità magistrale 6 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Arzano 4 D’Auria - Nosengo” 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Sede centrale: Via Napoli, 232 - Tel e Fax 0817312978 – 0816584006 
Presidenza e segreteria: Prol.to Via Ferrara - Tel. e/o fax 081 5737181 

80022 Arzano (Napoli) 
CM. NAIC8EF001 - Cod. Fisc. 93056770634 - sito web: www.4daurianosengo.edu.it 

 

  

Master 
1 pt – master annuale 
2 pt master biennale 

// 

Perfezionamento 
0.50 – annuale 
1 pt – pluriennale 

// 

Corsi - 0.50 per corso 4 

Tutor PON 
1 pt per corso almeno di 30 ore 4 

Pubblicazioni 
1 pt per pubblicazioni // 

TOTALE 14 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla 
pubblicazione della stessa. 

La Dirigente Scolastica 
dott.ssa Fiorella Esposito 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


